Criado e instalado segundo a Lei Estadual (PR) nº 12.726, de 26 de novembro de 1999 e Decreto Estadual nº

9.130, de 27 de dezembro de 2010, e instituído pelo Decreto Estadual nº 5.759, de 30 de agosto de 2012.

Instituto das Águas do Paraná
Secretaria Executiva do CBH Litorânea
cbhlitoranea@aguasparana.pr.gov.br

Curitiba, 10 de junho de 2019.

CONVOCAÇÃO

Prezados(as) Sr.(as):

Servimo-nos do presente para convocar membros e convidados para as duas reuniões que

ocorrerão na Sala de Reuniões da Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Paranaguá -

ACIAP, Rua Rodrigues Alves, 621, Centro, Paranaguá, no dia 25 de junho de 2019 (terça-feira): da

CTINS, das 8h30 às 11h30, e da Plenária, das 13h30 às 17h00. A programação do dia está descrita

abaixo.

8h30 às

11h30
18ª Reunião Ordinária da Câmara Técnica de Instrumentos de Gestão - CTINS

1. Abertura pelo coordenador;

2. Discussão e aprovação da ata da reunião anterior;

3. Recomendação Administrativa nº 03/2019, do MPPR e discussão sobre resposta;

4. Assuntos gerais.

11h30 às

13h30
Intervalo para almoço

13h30 às

17h00
9ª Reunião Ordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica Litorânea

1. Abertura pelo presidente;

2. Discussão e aprovação da ata da reunião anterior;

3. Atualização de representantes de entidades junto ao Comitê;

4. Deliberação sobre assuntos discutidos na CTINS;

5. Relato sobre as Consultas Públicas do dia 14/05/19;

6.
Estratégias para a implantação dos Programas de Efetivação do Enquadramento e de

Intervenções na Bacia, em especial os de curto prazo;

7.
Participação no XXI Encontro Nacional de Comitês de Bacias Hidrográficas – ENCOB,

em Foz do Iguaçu/PR, e recursos do Procomitês (ANA);

8. Assuntos gerais.

Criado e instalado segundo a Lei Estadual (PR) nº 12.726, de 26 de novembro de 1999 e Decreto Estadual nº

9.130, de 27 de dezembro de 2010, e instituído pelo Decreto Estadual nº 5.759, de 30 de agosto de 2012.

Instituto das Águas do Paraná
Secretaria Executiva do CBH Litorânea
cbhlitoranea@aguasparana.pr.gov.br

Os relatórios, a minuta de ata da reunião anterior e as informações sobre as Consultas realizadas no

dia 14/05/19 encontram-se na página do Comitê:

http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=254

Quaisquer contribuições, dúvidas e sugestões podem ser remetidas aos e-mails

cbhlitoranea@aguasparana.pr.gov.br e arlineu@ribas.eng.br.

Atenciosamente,

Arlineu Ribas
Coordenador da CTINS e Presidente do CBH Litorânea

http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=254